stus missam ordinaverit. 6. Deus debet obedire diabolo.

7. Si homo fuerit debite conlrilus, omnis confessio exterior

est sibi superflua et inutilis. 8. Si Papa sit praescitus et ma-
Ius, et per consequens membrum diaboli, non habet potesta-

tem super fideles sibi ab aliquo dalam, nisi forte a Caesare.

9. Post Urbanum VI. non est aliquis recipiendus in Papam,

sed vivcndum est more Graecorum sub legibus propriis.

10. Contra scripturam sacram est, quod viri ecclesiastici ha-

beant possessiones. 11. Nullus praelatus debet aliquem ex-

communicare, nisi prius sciat eum excommunicalum a Deo:

et qui sic excommunicat, sit ex hoc haereticus vel excommu-
nicatus. 12. Praelatus excommunicans clericum, qui appella-

vit ad regem vel concilium regni, eo ipso traditor cst regis

et regni. 13. Illi, qui dirniltunt praedicare sive audire verbum

385 Dei propter excommunicationem hominum, sunt excommuni-

cati, ct in Dei iudicio traditores Christi habebuntur. 14. Li-

cet alicui diacono vel presbytero praedicare verbum Dei abs-

que auctoritate sedis apostolicae sive episcopi catholici.

15. Nullus est dominus civilis, nullus est praelalus, nullus

est episcopus, dum est iu peccato mortali. 16- Domini (empo-

rales possunt ad arbitrium suum auferre bona temporalia ab

ecclesia, possessionatis habitualiter delinquentibus, id est, cx ha-

bitu, non solum actu delinquentibus. 17. Populares possunt ad

suum arbitrium dominos delinquentes corrigere. 18. Decimae

sunt purae eleemosynae, et possunt parochiani propter peccata

suorum praelatorum ad libitum suum eas auferre. 19. Spe-

ciales orationes applicatac uni personae per praelatos vel

religiosos non plus prosunt eidem, quam generales, ceteris

paribus. 20. Conferens eleemosynam fratribus est excommuni-

catus eo facto. 21. Si aliquis ingreditur religionem privatam

qualemcunque, tam possessionatorum quam mcndicantium,

redditur ineptior et inhabilior ad observalionem mandatorum

Dei. 22. Sancti instituenles religiones privatas, sic instituen-

do peccavernnt. 23- Religiosi viventes in religionibns privatis
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non snnt de religione Christiana. 24. Fralres tenenlur per

laboreni manuum victum acquirere, et non per mendicitateni.

25. Omnes sunt simoniaci, qui se obligant orare pro aliis eis

in temporalibus subvenienlibus. 26. Oratio praesciti nulli va-

let. 27. Omnia de necessitate absoluta eveniunt. 28. Con-

firmatio iuvenum, clericorum ordinatio, locorum consecratio

reservantur Papae et episcopis propter cupiditatem lucri tem-

poralis et honoris. 29. Universitates, studia, collegia, gra-

duationes et magisteria in eisdem sunt vana genlilitate intro-

ducta; tantum prosunt ecclesiae, sicut diabolus. 30- Excom-
uiunicatio Papae vel cuiuscuuque praelati non est timenda,

quia est censura antichristi. 31. Peccant fundantes claustra,

et ingredieutes suut viri diabolici. 32. Ditare clerum est con-

tra regulam Christi. 33. Silvester Papa et Constantiuus im-

peralor errarunt ecclesiam dotando. 34. Omnes de ordine

mendicantium sunt haeretici, et dantes eis eleemosynas sunt

excommunicati. 35. Ingredientes religionem aut aliquem or-

dineni eo ipso inhabiles sunt ad observanda divina praecepta,

et per consequens ad perveniendum ad regnum coelorum, nisi

apostataveriut ab eisdem. 36. Papa cum omnibus clericis suis

possessionem habentibus suut haeretici eo, quod possessiones

habent, et consentientes eis, omnes videlicet domini saecula-

res, et ceteri laici. 37. Ecclesia Romana est synagoga sa-

tanae, nec Papa est proximus et immediatus vicarius Chrisli

et Apostolorum. 38. Decretales ecclesiae sunt apocryphae,

et seducunt a fide Christi, et clerici sunt stulti, qui student

eis. 39. Imperator et domini saeculares sunt seducti a dia-

bolo, ut ecclesiam dotarent bonis temporalibus. 40. Eleclio

Papae a cardinalibus a diabolo est introducta. 41. Non est

de necessitate salutis credere, Romanam ecclesiam esse su-

premam inter alias ecclesias. 42. Fatuum est credere indul-

gentiis Papae et episcoporum. 43. Iuramenta illicita sunt,

quae fiunt ad corroborandos humanos conlractus et commer-
cia civilia. 44. Augustinus, Renedictus et Rernardus damnati

sunt, nisi poenituerit de hoc, quod habuerunt possessiones, et

instituerunt et intraverunt religiones; et sic a Papa usque ad

ultimum religiosum omnes sunt haeretici. 45. Omnes religio-

nes indifferenter introductae sunt a diabolo. Fin. art. Wicl.

ldemque Ioannes Wicleff libros dialogum et trialogum

per ipsum nominatos, et plures alios tractatus, volumiua et

opuscula composuit, in quibus praescriptos et plures alios

damnabiles inseruit et dogmatizavit articulos etc. Rursus his ad
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notitiam sedis apostolicae et generalis concilii deductis, Ronia-

nus Pontifex (in sua obedientia Ioannes XXIII.) iu concilio Iio-

inano ultimo celebrato dictos libros, tractatus et opuscula con-

demnavit etc. Haec autem s. synodus praefatos articulos XLV.
examinari fecit, et saepius recenseri per plures reverendissimos

Patres ecclesiae Romanae cardinales, episcopos, abbates, magi-

stros in theologia, doctorcs iuris utriusque, et plures notabiles iu

mullitudine copiosa; quibus arliculis examinatis fuit repertum,

387 prout in veritate est, aliquos et plures ex ipsis fuisse et esse

notorie haereticos, et a SS. PP. dudum reprobatos; alios

non catholicos, sed erroneos; alios scandalosos et blasphe-

mos; quosdam piarum aurium offensivos; nonnullos eorum te-

merarios et seditiosos. Compertum est etiam, libros eius

plures alios articulos continere similium qualitalum, doctri-

namque in ecclesia Dei vesanam (alii: venenosain), et fidei

ac moribus inimicam inducere. Propterea iu nomine D. N.

lesu Christi haec s. synodus sententias praedictorum archi-

episcoporum ac concilii Romani ralificans et approbans, prae-

dictos articulos et eorum quemlibet, libros eiusdem dialoguni

et trialogum per eundem loannem Wicleff nominatos, et alios

ciusdem auctoris libros, volumina, tractatus et opuscula, «jiio-

cunque nomine censeantur, quos hic haberi vult pro sufficien-

ter expressis, hoc perpetuo decreto reprobat et condemnat etc.

Quia vero libris praedictis diligenter examinatis per do-

ctores et magistros universitatis studii Oxoniensis, ultra di-

ctos XLV. articulos ducentos sexaginta extra pendentes col-

legerunt (a/. : excerpendo collegerunt), quorum aliqui cum
supradictis in sententia coincidunt, Iicet non eadem forma

vcrborum, et sicut de aliis superius dictum est, quidam ipso-

rutp erant et sunt haeretici, quidam seditiosi, quidam erronei,

alii temerarii, nonnulli scandalosi, alii insani, nec non onines

paene contra bonos mores et catholicam veritatem, fuernnl

propterea per dictam universitatem scholastice et debite re-

probali. Haec igitur synodus sacrosancta, cum deliberalione

qua supra, praedictos articulos et eorum quenilibet reprobat

et condemnat, prohibens, iubcns, mandans el dccernens, proul

de aliis XLV. Eorundem ducentorum sexaginta articulornm

tenores duximus inferius inserendos. Horum lamen articulo-

rum series in collectione conciliorum non apparet.

Sacrosancta generalis Constantiensis synodus, ecclesiam

catholicam repraesentans, in Spiritu sancto legitime congre-

gata. Ad perpetuam rei menioriain.
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Quia teste veritate etc. Quapropter babita per prius

plenaria informatione de praemissis, et diligenti deliberatione 388

reverendissimorum in Christo Patrum dominorum s. Romanae
ecclesiae cardinalium, patriarcharum, archiepiscoporum, epi-

scoporum et ceterorum praelatorum, et doctorum sacrae pagi-

nae et iuris utriusque in multitudine copiosa, haec sacrosancta

Constautiensis synodus declarat et diffinit, articulos infra

scriptos, qui habita collatione per plures magistros in sacra

pagina reperti fuerunt contineri in eius litris, et opusculis

manu propria scriptis, et quos etiam idem Ioannes Hus in pu-

blica audientia coram Patribus et praelatis huius sacri concilii

confessus fuit in suis libris et opusculis contineri, non esse

catholicos nec tauquam tales esse dogmatizandos, sed ex eis

plures esse erroneos, alios scandalosos, aliquos piarum aurium

olfensivos, pluresque eorum esse temerarios et seditiosos, et non-

nullos eorundem esse notorie haereticos, et iam dudum a sacris

Patribus, et generalibus conciliis reprobatos et damnatos . . .

Sed quum infrascripti articuli expresse coutineantur in

libris seu tractatibus suis, videlicet in libro, quem intitulat de

ecclesia, et aliis suis opusculis, ideo libros praedictos, et doc-

trinam, et singulos alios tractatus, et opuscula iu Iatino seu

vulgari bohemico per ipsum editos . . . haec sacrosancta syn-

odus reprobat, atque condemnat, ipsos comburendos publice et

solenniter iu praesentia cleri et populi in civitate Constanti-

ensi et alibi decernit et diffinit . . . prorsus iubet, per locorum

ordinarios tractatus et opuscula huiusmodi per censuram

ecclesiasticam, etiam, si opus fuerit, cum adiectione poenae

et fautoriae haeresis, diligenter inquiri, et repertos publice

ignibus concremari.

Visis iusuper actis, et actitatis iu causa iuquisitionis de et

super haeresi contra praedictum Ioaunem Hus habitis etfactis ...

Sacrosancta synodus pronunciat, decernit et declarat, dictum

Ioannem Hus fuisse et esse verum et manifestum haereticum ...

ARTICULL DAMNATI IOANNIS HUS, DE QUIBUS 3S9
SUPRA FIT MENTIO.

Unica est sancta universalis ecclesia, quae est praede-

stinatorum universitas. 2. Paulus nunquam fuit membrum
diaboli, Iicet fecerit quosdam actus actibus ecclesiae malig-

nantinm consimiles. 3. Praesciti non sunt partes ecclesiae,

quum nulla pars eius finaliter excidet ab ea, eo quod prae-

destinationis caritas, quae ipsam ligat, non excidet. 4. Duae
naturae, divinitas et humanitas, sunt unus Christus. 5. Prae-
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scitus, etsi aliqaando est in gratia secundum praesentem iu-

stitiam, tamen nunquam est pars ecclesiae, et praedestinatus

scmper manet membrum ecclesiae, Iicet aliquando excidat a